Página 1 de 1

Requerimento Nº 2146/2025

Solicita informações do Prefeito Marcos Ferreira Godoy, chefe do poder

Executivo, junto à Secretaria Municipal de Segurança e Mobilidade

Urbana, aos cuidados da Sr. ª Priscila Camargo Campos Gonçalves

Stefanin, se existem estudos viabilizando a abertura de Concurso Público

para a Guarda Civil Municipal de nossa cidade – Itapevi – SP.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja

oficializado ao Excelentíssimo Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito Municipal, junto à

Secretaria Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana, aos cuidados da Sr. ª Priscila

Camargo Campos Gonçalves Stefanin, se existem estudos viabilizando a abertura de Concurso

Público para a Guarda Civil Municipal de nossa cidade – Itapevi – SP.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

 O concurso público é essencial para a Guarda Civil Municipal (GCM), por garantir a

entrada de profissionais qualificados, promover a renovação do efetivo com novos servidores,

assegurar estabilidade e oportunidades de ascensão profissional, além de fortalecer a segurança

pública e os serviços à população por meio de um quadro de pessoal capacitado e comprometido

com a função pública de nosso município.

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 01 de outubro de 2025.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

21
46

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
1/

10
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
73

52
/2

02
5

-
01

/1
0/

20
25

 1
1:

00
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 4

R
4T

-0
3C

D
-Z

95
5-

2B
T

X

https://www.google.com/search?sca_esv=2630bfe77e32c1e4&hl=pt-PT&cs=0&q=Guarda+Civil+Municipal+(GCM)&sa=X&ved=2ahUKEwi8kMzWk4OQAxXxlpUCHdrUCtMQxccNegQIAxAB&mstk=AUtExfADvFGBEyfGZxWjBAwjK0nXAlxy9tpkM-nlPYwWr3kAclJBtG0dzqLSftfY_Mj1YgATCEx-zfVDJQwTenrz2ETIHnqQCkRqhbuNru_sWUJIEKPR9_QZsrMDG2-S1XzPhO0&csui=3

Câmara Municipal de Itapevi, 1 de outubro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4R4T03CDZ9552BTX, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 4R4T-03CD-Z955-2BTX

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

21
46

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
1/

10
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
73

52
/2

02
5

-
01

/1
0/

20
25

 1
1:

00
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 4

R
4T

-0
3C

D
-Z

95
5-

2B
T

X

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4R4T03CDZ9552BTX
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4R4T03CDZ9552BTX
		2025-10-01T11:00:20-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura